ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О повестке дня девятнадцатого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня девятнадцатого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Отчет Министра внутренних дел по Республике Татарстан о дея

тельности полиции за 2020 год.
3. Доклад о деятельности Уполномоченного по правам человека

в Республике Татарстан в 2020 году.
4. О проекте закона Республики Татарстан N2 122-6 "О внесении измене

ний в Избирательный кодекс Республики Татарстан и отдельные законода

тельные акты Республики Татарстан" (II чтение).
5. О проекте закона Республики Татарстан N2 162-6 "О внесении измене

ний в статью 3 Закона Республики Татарстан "Об обеспечении условий реали
зации прав граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шест

вий и пикетирований в Республике Татарстан" (I чтение).
б. О проекте закона Республики Татарстан N2 163-6 "О внесении измене

ния в статью 1 Закона Республики Татарстан "О представителях общественно
сти в Квалификационной коллегии судей Республики Татарстан" (I чтение).

7. О проекте закона Республики Татарстан N2 148-6 "О внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан "О комитетах Государственного Совета
Республики Татарстан" (I чтение).

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 155-6 "Об изменении гра
ниц территорий отдельных муниципальных образований и внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "Об установлении границ территорий

и статусе муниципального образования "Буинский муниципальный район"

и муниципальных образований в его составе" (I чтение).

2

9. О проекте закона Республики Татарстан .N2 145-6 "О развитии произ
водства органической продукции в Республике Татарстан" (1 чтение).

1 О. О проекте закона Республики Татарстан .N2 156-6 "О внесении изме
нений в Земельный кодекс Республики Татарстан" (1 чтение).

11. О проекте закона Республики Татарстан .N2 166-6 "О внесении изме
нения в статью 1571 Экологического кодекса Республики Татарстан"
(1 чтение).

12. О проекте закона Республики Татарстан .N2 157-6 "О внесении изме
нения в статью 24 Бюджетного кодекса Республики Татарстан" (1 чтение).

13. О проекте закона Республики Татарстан .N2 158-6 "О внесении изме
нений в статью 6 Закона Республики Татарстан "О транспортном налоге"
(1 чтение).

14. О проекте закона Республики Татарстан .N2 160-6 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "О градостроительной деятельности

в Республике Татарстан" (1 чтение).
15. О проекте закона Республики Татарстан .N2 159-6 "О внесении изме

нения в статью 2 Закона Республики Татарстан "Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Респуб

лике Татарстан" (1 чтение).
16. О проекте закона Республики Татарстан .N2 147-6 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "Об охране труда в Республике Татар

стан" и признании утратившими силу отдельных положений законодательных

актов Республики Татарстан" (1 чтение).
17. О проекте закона Республики Татарстан .N2 165-6 "О внесении изме

нений в статьи 3 и 83 Закона Республики Татарстан "Об адресной социальной
поддержке населения в Республике Татарстан" (1 чтение).

18. О проекте закона Республики Татарстан .N2 161-6 "О внесении изме
нений в статью 17 Закона Республики Татарстан "Об объектах культурного
наследия в Республике Татарстан" (1 чтение).

19. О внесении изменений в Регламент Государственного Совета Рес
публики Татарстан.

20. О проекте федерального закона .N2 732290-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О международном медицинском кластере и внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

21. О поручении Счетной палате Республики Татарстан.
22. О проекте федерального закона .N2 1088595-7 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совер

шенствованием разграничения полномочий органов государственной власти

субъектов Российской Федерации" (в части уточнения ряда полномочий орга

нов государственной власти субъектов Российской Федерации).

3

23. Об обращении Белгородской областной Думы к Правительству Рос
сийской Федерации по вопросу урегулирования порядка получения сведений

о лицах, зарегистрированных по одному адресу.

24. О проекте федерального закона N2 1086353-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях

в части установления ответственности за нарушение правил использования

спутниковых сетей связи".

25. О проекте федерального закона N2 1 069106-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

(об установлении административной ответственности за производство и (или)

оборот крепкой алкогольной продукции в полимерной потребительской

таре).

26. О проекте федерального закона N2 1078993-7 "О внесении изменений
в статьи 4.6 и 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях" (в части определения порядка исчисления срока, в течение

которого лицо, уплатившее административный штраф в половинном размере

до вступления постановления о его назначении в законную силу, считается

подвергнутым административному наказанию).

27. О проекте федерального закона N2 1079338-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены

обязанности представпять годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность

в государственные органы".

28. О проекте федерального закона N2 1099064-7 "О внесении изменений
в статью 4 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 9 Жилищного
кодекса Российской Федерации" (в части приведения некоторых положений

законодательства в соответствие с Конституцией Российской Федерации).

29. О проекте федерального закона N2 1082226-7 "О внесении изменения
в статью 15 Федерального закона "Об ответственном обращении с животными
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде

рации" (в части использования животных в культурно-зрелищных целях).

30. О проекте федерального закона N2 1085435-7 "О детях войны".
31. О проекте федерального закона N2 1099075-7 "О внесении изменения

в статью 1 О Трудового кодекса Российской Федерации" (в части приведения
некоторых положений законодательства в соответствие с Конституцией Рос

сийской Федерации).

32. О проекте федерального закона N2 1075492-7 "О внесении изменения
в статью 8 Федерального закона "Об основах социального обслуживания гра
ждан в Российской Федерации" (в части расширения полномочий органов го

сударственной власти субъектов Российской Федерации в сфере социального

обслуживания).

4

33. О проекте федерального закона N2 1078406-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части осуществ

ления деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психа~

трапных веществ".

34. О проекте федерального закона N2 1080292-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам обра

щения медицинских изделий".

35. О проекте федерального закона N2 1078994-7 "О внесении изменений
в статью 26 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"
(в части расширения полномочий наблюдательных советов и особенностей

формирования попечительских советов в вузах).

36. О проекте федерального закона N2 1076089-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" в части со

вершенствования регулирования применения профессиональных стандартов

в сфере профессионального образования". .
37. О проекте федерального закона N2 945370-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О промышленной политике в Российской Федерации".

38. О проекте федерального закона N2 1100997-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части упрощения

и оптимизации порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд и признании утратив

шими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федера

ции".

39. О проекте федерального закона N2 1101029-7 "О внесении изменений
в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации в связи с перено

сом чемпионата Европы по футболу UEF А 2020 года".
40. О проекте федерального закона N2 1100181-7 "О внесении изменений

в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского сопровож

дения, казначейского обеспечения обязательств и бюджетного мониторинга".

41. Разное.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

18 февраля 2021 года
N2 806-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин